UBND HUYỆN BÌNH CHÁNH
TRƯỜNG MN HOA THIÊN LÝ 1

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập -  Tự do -  Hạnh phúc

Số: 450/BC-MNHTL1 Bình Chảnh, ngày 21 tháng 10 năm 2024

BÁO CÁO
Triển khai thực hiện

“Ngày Pháp luật nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam - 09/11”
Năm 2024

Căn cứ Kế hoạch số 1827/KH-GDĐT ngày 14 tháng 10 năm 2024 của
Phòng Giáo dục và Đào tạo về kế hoạch Tố chức triển khai thực hiện “Ngày
Pháp luật nước Cộng hòa xấ hội chủ nghĩa Việt Nam - 09/11” trong ngành giáo
dục và đào tạo huyện Bình Chánh năm 2024;

Thực hiện Ke hoạch số 449/KH-MNHTL1 ngày 21 tháng 10 năm 2024 về
triển khai thực hiện “Ngày Pháp luật nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam
-09/11” năm 2024;

Trường Mầm non Hoa Thiên Lý 1 báo cáo kết quả triển khai thực hiện
“Ngày Pháp luật nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam - 09/11” năm 2024,
như sau:

I. TỔ CHỨC THựC HIỆN
1. Công tác triển khai các văn bản chỉ đạo
- Nhà trường triển khai đồng loạt, thường xuyên, liên tục các hoạt động

hưởng ứng “Ngày Pháp luật Việt Nam - 09/11” năm 2024 tập trung trong tháng
cao điểm từ ngày 01 tháng 10 năm 2024 đến ngày 30 tháng 11 năm 2024.

- Nhà trường kịp thời triển khai các văn bản chỉ đạo của cấp trên đến tập
thể thông qua cuộc họp Hội đồng sư phạm, trên bảng tuyên truyền, cổng thông
tin điện tử, nhóm zalo chung của trường.

2. Nội dung
- Tuyên truyền, phổ biến về mục đích, ý nghĩa của Ngày Pháp luật nước

Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam.
- Các văn bản, nội dung cần phổ biến, tuyên truyền: Luật Căn cước; Luật

Bảo hiểm xã hội; Luật Trật tự, an toàn giao thông đường bộ; Luật sửa đổi, bổ
sung một số điều của Luật Đất đai số 31/2024/QH15, Luật Nhà ở số
27/2023/QH15; cải cách hành chính, cải cách tư pháp, chuyển đổi số trong lĩnh
vực PBGDPL; phòng, chống tham nhũng; thực hành tiết kiệm, chống lãng phí;
thực hiện dân chủ ở cơ sở; công tác phòng, chống mua bán người; bảo vệ môi
trường, phòng, chống rác thải nhựa; an toàn vệ sinh thực phẩm; phòng cháy, chữa
cháy và cúư nạn, cứu hộ; an toàn giao thông; phòng, chống tham nhũng, lãng phí,
khiếu nại, tố cáo; hôn nhân và gia đình; dân số; bình đẳng giới; luật trẻ em, phòng

2

chống xâm hại phụ nữ và trẻ em, bạo lực học đường, bạo lực gia đình, tội phạm,
các tệ nạn xã hội và cháy no.

- Tổ chức lồng ghép tuyên truyền Ngày Pháp luật Việt Nam trong “Ngày

Pháp luật” hàng tháng, họp hội đồng sư phạm.

- Tuyên truyền bằng phương pháp cổ động trực quan thông qua các hình
thức mạng internet, cổng thông tin điện tử của cơ quan, đơn vị, các bản tin, panô,
áp phích, băng rôn,....

II. KẾT QUẢ THỰC HIỆN
- Nhà trường đã chỉ đạo các bộ phận, các đoàn thể phối họp tổ chức các

hoạt động hưởng ứng Ngày pháp luật nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam
năm 2024 trang trọng, tiết kiệm, hiệu quả với nội dung, hình thức phù hợp điều
kiện thực tế tại đơn vị.

- Trường đã thực hiện treo băng ron tại trường để hưởng ứng Ngày Pháp
luật nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam năm 2024 với khẩu hiệu “Hiểu
biết và chấp hành pháp luật là bảo vệ chính mình và cộng đồng, vì một xã hội
dân chủ, công bằng, văn minh”.

- Đổi với cán bộ, viên chức nhà trường đã tổ chức, triển khai nội dung
hưởng ứng “Ngày Pháp luật nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam” năm
2024 đến tất cả cán bộ, giáo viên, nhân viên, người lao động trong buổi họp hội
đông sư phạm, qua zalo của nhà trường. Lông ghép nội dung PBGDPL với các
hoạt động thực hiện các cuộc vận động như: "Học tập và làm theo tư tưởng đạo
đức, phong cách Hồ Chí Minh".

- Đối với trẻ, giáo viên lồng ghép giáo dục các quy định liên quan tới trẻ
thông qua các hoạt động hàng.

- Qua thực hiện “Hưởng ứng Ngày Pháp luật nước Cộng hòa xã hội chủ
nghĩa Việt Nam” đã nhận được sự đồng thuận và phối hợp tốt của các đoàn thể
và cá nhân trong nhà trường.

- Các bộ phận, đoàn thế tích cực tuyên truyền, vận động người thân và
mọi người xung quanh thực hiện tốt “Hưởng ứng Ngày Pháp luật nước Cộng
hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam”.

- Tập thể sư phạm nhà trường chấp hành tốt chủ trương chính sách pháp
luật của Đảng và nhà nước, không vi phạm Pháp luật nước Cộng hòa xã hội
chủ nghĩa Việt Nam.

- 100% Cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên, phụ huynh, ký cam kết chấp
hành tốt các chủ trương và chính sách pháp luật của Nhà nước; không vi phạm
pháp luật, không vi phạm an toàn giao thông.

III. KIẾN NGHỊ ĐÈ XUẤT: Không

3

Trên đây là báo cáo kết quả tổ chức triển khai thực hiện “Ngày Pháp luật
nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam - 09/11” năm 2024 của Trường Mầm
non Hoa Thiên Lý 1./.

Nơi nhận:
- PGD&ĐT;
- Lưu:VT.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-23T08:18:22+0700
	Thành phố Hồ Chí Minh
	Trường Mầm non Hoa Thiên Lý 1 ký số bản sao văn bản điện tử!